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Protokół nr LX/2023 

z sesji Rady Powiatu Gorzowskiego, która odbyła się w dniu 10 lipca 2023 r. 

w Starostwie Powiatowym w Gorzowie Wlkp. ul. J. Pankiewicza 5-7. 

Obrady rozpoczęto 10 lipca 2023r. o godz. 15:00, a zakończono o godz. 15:19 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych. 

Obecni: 
1. Roman Fraszczyk. 
2. Mieczysław Jaszcz 
3. Andrzej Juszczak 
4. Andrzej Kail 
5. Leonard Konieczny 
6. Tadeusz Koper 
7. Eugeniusz Kurzawski 
8. Andrzej Legan 
9. Małgorzata Ludniewska 
10. Zygmunt Mendelski 
11. Mieczysław Mołodciak 
12. Piotr Smykliński 
13. Mariusz Śpiewanek 
14. Tomasz Wysoczański 
15. Grzegorz Zapytowski 

Eugeniusz Leśniewski, Rafał Karmelita, Jarosław Lewandowicz, Anna Wichlińska byli 
nieobecni na sesji Rady Powiatu. 

Ponadto w sesji udział wzięli: Liliana Tarasiuk – skarbnik Powiatu Gorzowskiego, Karolina 
Andrzejak – sekretarz Powiatu Gorzowskiego oraz kierownicy komórek organizacyjnych 
Starostwa Powiatowego w Gorzowie Wlkp.: Paweł Tokarczuk, Paweł Dąbrowski oraz Tomasz 
Czerwonko. 

Lista obecności radnych, którzy wzięli udział w sesji Rady Powiatu Gorzowskiego stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Lista obecności gości, którzy wzięli udział w sesji Rady Powiatu Gorzowskiego stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 1. Otwarcie sesji. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski o godz. 15.00 otworzył  

LX sesję Rady Powiatu Gorzowskiego, powitał obecnych oraz poinformował, iż zgodnie  

z art. 15 ust. 1a ustawy o samorządzie  powiatowym obrady Rady Powiatu Gorzowskiego są 

transmitowane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są 

udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej powiatu oraz  

w inny sposób zwyczajowo przyjęty. 
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Ad.2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski stwierdził, że w sesji 

udział bierze 15 z 19 radnych, co stanowi niezbędne quorum do podejmowania decyzji oraz 

stwierdził, że obrady są prawomocne. 

 

Ad.3. Przedstawienie i zatwierdzenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski poinformował, że zgodnie 

z postanowieniami  §15 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym oraz §9 ust. 1 statutu 

powiatu gorzowskiego, porządek obrad sesji wszyscy radni otrzymali w ustawowym 

terminie. Podkreślił, że zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym, rada 

powiatu może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu rady. 

 
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Przedstawienie i zatwierdzenie porządku obrad. 
4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Powiatu Gorzowskiego na 2023 rok.  
5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zmiany uchwały  
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2042.  
6. Sprawy bieżące. 
7. Zamknięcie LX sesji Rady Powiatu Gorzowskiego. 
 

Głosowano w sprawie: zatwierdzenia porządku obrad. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

Roman Fraszczyk (ZA), Mieczysław Jaszcz (ZA), Andrzej Juszczak (ZA), Andrzej Kail 

(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Rafał Karmelita (NIEOBECNY), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper 

(ZA), Eugeniusz Kurzawski (ZA), Andrzej Legan (ZA), Eugeniusz Leśniewski (NIEOBECNY), 

Jarosław Lewandowicz (NIEOBECNY), Małgorzata Ludniewska (ZA), Zygmunt Mendelski (ZA), 

Mieczysław Mołodciak (ZA), Piotr Smykliński (ZA), Mariusz Śpiewanek (ZA), Anna Wichlińska 

(NIEOBECNA), Tomasz Wysoczański (ZA), Grzegorz Zapytowski (ZA) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski stwierdził, że Rada 

Powiatu zatwierdziła porządek obrad. 

 

Ad. 4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej Powiatu Gorzowskiego na 2023 rok. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski poprosił o zabranie głosu 

Panią Skarbnik Lilianę Tarasiuk. 
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Skarbnik Liliana Tarasiuk poinformowała, że zmniejsza się dochody i wydatki budżetu 

Powiatu  Gorzowskiego o kwotę 1 957 200,00 zł, w tym: 

- w rozdziale 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii dokonuje się zwiększenia 

dochodów w §0970 wpływy z różnych dochodów o kwotę 2 800,00 zł z tytułu realizacji 

wniosków o powtórną klasyfikację gleboznawczą gruntów (wydatek Wydział Geodezji  

i Kartografii §4300 zakup usług pozostałych), 

- w rozdziale 60014 Drogi publiczne powiatowe dokonuje się zmniejszenia o kwotę  

1 960 000,00 zł (dofinansowanie z Polskiego Ładu na zadanie p.n. „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1416F na odc. Stanowice – Racław” - zmniejszenie wydatków w §6370 o 

kwotę 1 960 000,00 zł oraz zmniejszenie w §6050 wydatki majątkowe o kwotę 38 000,00 zł   

z uwagi na przesunięcie zadania do realizacji w kolejnym roku budżetowym). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski otworzył dyskusję nad 

projektem uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Powiatu Gorzowskiego na 2023 rok i zwrócił się do radnych o zadawanie pytań. 

 

Radny Eugeniusz Kurzawski zapytał, czy kwota 1 960 000,00 zł to środki, których fizycznie nie 

ma na koncie powiatu? 

Skarbnik Liliana Tarasiuk odpowiedziała, że tak. Powiat otrzymał na razie promesę wstępną  

z Polskiego Ładu na zadanie p.n. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1416F na odc. Stanowice 

- Racław”. 

Radny Andrzej Legan zapytał czy była potrzeba zwoływania sesji, skoro pieniędzy fizycznie 

powiat nie otrzymał?  

Skarbnik Liliana Tarasiuk odpowiedziała, że pieniądze powiat otrzyma po wykonywaniu 

zadania, a przetarg na zadanie był już ogłoszony. 

Pan Tomasz Czerwonko zaznaczył, że zgodnie z przepisami, po wyborze Wykonawcy 

beneficjent powinien zawrzeć umowę, więc po dopełnieniu wszystkich formalności będzie  

wystawiana promesa ostateczna. W związku z powyższym zwołanie dzisiejszej sesji było 

zasadne. 

Radny Andrzej Legan zapytał się, czy przetarg jest zakończony? 

Pan Tomasz Czerwonko odpowiedział, że cała procedura przetargowa nie została jeszcze 

zakończona. Dopóki w budżecie powiatu nie będą zabezpieczone środki finansowe nie 

można zawrzeć umowy z wykonawcą. 

Radny Andrzej Kail poprosił o usystematyzowanie informacji. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski dodał, że z perspektywy 

zamówień publicznych, aby podpisać umowę z wykonawcą robót, należy mieć zabezpieczone 

środki w budżecie.  

Skarbnik Liliana Tarasiuk dodała, że na podstawie promesy wstępnej inwestycja była 

wpisana do budżetu na 2023 rok. Zakładano, że zadnie będzie ukończone w roku bieżącym. 

W związku z tym, iż nie została zawarta jeszcze umowa z wykonawcą robót, inwestycja nie 

zakończy się zapewne w 2023 roku. Będzie to zatem zadanie dwuletnie, dlatego należy 
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zabezpieczyć środki w budżecie powiatu i ująć przedsięwzięcie w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej.  

Radny Zygmunt Mendleski zapytał czy, to zadnie jest z pierwszego etapu z Polskiego Ładu? 

Pan Tomasz Czerwonko odpowiedział, że nie. Jest to zadnie z trzeciej edycji programu Polski 

Ład. 

Radny Andrzej Kail zapytał kiedy środki z Polskiego Ładu zostały przyznane i czy 

postępowanie przetargowe zostało ogłoszone niezwłocznie po przyznaniu tych środków? 

Pan Tomasz Czerwonko odpowiedział, że po otrzymaniu promesy wstępnej beneficjent ma  

9 miesięcy na ogłoszenie procedury przetargowej i powiat zmieścił się z ogłoszeniem 

postępowania przetargowego w w/w terminie.  

Radny Zygmunt Mendelski zapytał czy Wykonawca został wybrany? 

Przewodniczący Grzegorz Zapytowski dodał, że powiat jest na etapie wyboru Wykonawcy.  

Pan Tomasz Czerwonko poinformował, że prowadzonym postępowaniu została złożona  

1 oferta. Otwarcie ofert nastąpiło 12 maja br. Ofertę złożyła firma Maldrobud. W celu 

wyboru wykonawcy i zawarcia umowy niezbędna jest delegacja radnych i podjęcie uchwały  

w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie powiatu.   

 

Radni nie zgłosili więcej żadnych pytań do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zamknął dyskusję,  

a następnie poinformował, że treść projektu uchwały radni mają zamieszoną na tabletach  

i zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej Powiatu Gorzowskiego na 2023 rok. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1 , BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

Roman Fraszczyk (ZA), Mieczysław Jaszcz (ZA), Andrzej Juszczak (ZA), Andrzej Kail 

(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Rafał Karmelita (NIEOBECNY), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper 

(ZA), Eugeniusz Kurzawski (ZA), Andrzej Legan (ZA), Eugeniusz Leśniewski (NIEOBECNY), 

Jarosław Lewandowicz (NIEOBECNY), Małgorzata Ludniewska (ZA), Zygmunt Mendelski (ZA), 

Mieczysław Mołodciak (ZA), Piotr Smykliński (ZA), Mariusz Śpiewanek (ZA), Anna Wichlińska 

(NIEOBECNA), Tomasz Wysoczański (ZA), Grzegorz Zapytowski (ZA) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski stwierdził, że Rada 

Powiatu Gorzowskiego podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu 

Gorzowskiego na 2023 rok.  Uchwała otrzymała nr 325/LX/2023. 
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Ad. 5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gorzowskiego 

na lata 2023-2042. 

Skarbnik Powiatu Liliana Tarasiuk  przedstawiła i szczegółowo omówiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Gorzowskiego w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Gorzowskiego na lata 2023-2042. Wskazała, że dokonuje się 

zmian w przedsięwzięciach na 2023 rok i wprowadza się nowe zadanie p.n. „Przebudowa 

drogi powiatowej nr 1416F na odc. Stanowice - Racław". Całkowity koszt inwestycji to kwota 

3 265 320,00 zł.Na rok 2023 zaplanowano wydatkować kwotę 2 000,00 zł, natomiast na rok 

2024 zaplanowano kwotę w wysokości 3 263 320,00 zł (dofinansowanie z Polskiego Ładu 

wynosi 1 960 000,00 zł, dotacja z Gminy Bogdaniec 685 292,85 zł, środki własne powiatu to 

618 027,15 zł). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski otworzył dyskusję nad 

projektem uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gorzowskiego na lata 2023-2042   

i zwrócił się do radnych o zadawanie pytań. 

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski zamknął dyskusję,  

a następnie poinformował, że treść projektu uchwały radni mają zamieszoną na tabletach  

i zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: projektu uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gorzowskiego na 

lata 2023-2042. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

Roman Fraszczyk (ZA), Mieczysław Jaszcz (ZA), Andrzej Juszczak (ZA), Andrzej Kail 

(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Rafał Karmelita (NIEOBECNY), Leonard Konieczny (ZA), Tadeusz Koper 

(ZA), Eugeniusz Kurzawski (ZA), Andrzej Legan (ZA), Eugeniusz Leśniewski (NIEOBECNY), 

Jarosław Lewandowicz (NIEOBECNY), Małgorzata Ludniewska (ZA), Zygmunt Mendelski (ZA), 

Mieczysław Mołodciak (ZA), Piotr Smykliński (ZA), Mariusz Śpiewanek (ZA), Anna Wichlińska 

(NIEOBECNA), Tomasz Wysoczański (ZA), Grzegorz Zapytowski (ZA) 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski stwierdził, że Rada 

Powiatu Gorzowskiego podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gorzowskiego na lata 2023-2042.   

Uchwała otrzymała nr 326/LX/2023. 
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Ad. 6. Sprawy bieżące. 

Radni nie zgłosili żadnych spraw bieżących. 

 

Ad. 7. Zamknięcie LIX sesji Rady Powiatu Gorzowskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego Grzegorz Zapytowski  podziękował wszystkim 

za udział w sesji i o godz. 15:19 zamknął LX posiedzenie Rady Powiatu Gorzowskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego 

Grzegorz Zapytowski 

 

 

Protokołowała 

Adrian Gaik 
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